
UCHWAŁA NR 101/22 
RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Strzegomia za wybitne 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 
Strzegom w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę na terenie Gminy Strzegom. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Strzegomia za wybitne  
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Strzegom, 
zwany dalej Regulaminem, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Stypendia przyznaje się na wniosek. Wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 94/04 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 10 listopada 2004 r. w sprawie 
zasad udzielania stypendiów za wybitne osiągnięcia dla uczniów i studentów Gminy Strzegom (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2004 r. poz. 3655). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Strzegomiu 

 
 

Piotr Szmidt 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4963DBCD-632F-4871-9FE0-990409A61E16. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 101/22 

Rady Miejskiej w Strzegomiu 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Strzegomia za wybitne osiągnięcia naukowe, 
artystyczne i sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Strzegom. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa: 

a) procedurę składania wniosków, 

b) procedurę rozpatrywania wniosków, 

c) tryb przyznawania stypendiów. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

a) stypendium - należy przez to rozumieć Stypendium Burmistrza Strzegomia, 

b) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia klasy I-VIII szkoły podstawowej i ucznia szkoły 
ponadpodstawowej,  który nie ukończył 21 roku życia - pobierającego naukę na terenie Gminy 
Strzegom. 

       

Rozdział 2. 
Zasady przyznawania stypendium 

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie stypendium można składać, jeżeli uczeń po zakończeniu I półrocza lub 
na zakończenie roku szkolnego, w którym składa się wniosek spełnił jedno z poniższych kryteriów: 

1) zajął miejsca od I do III w konkursach, olimpiadach, festiwalach, turniejach, zawodach sportowych na 
szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym w roku szkolnym, za który ma być 
przyznane stypendium, 

2) zajął miejsca od IV do VI w konkursach, olimpiadach, festiwalach, turniejach, zawodach sportowych 
na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym w roku szkolnym, za który ma być 
przyznane stypendium, 

3) brał udział w konkursach, olimpiadach, festiwalach, turniejach, zawodach sportowych na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym w roku szkolnym, za który ma być przyznane 
stypendium. 

2. Osiągnięcia w zawodach sportowych w klasyfikacji indywidualnej lub drużynowej organizowane 
muszą być przez szkolny klub sportowy lub inne związki i kluby sportowe oraz podmioty prowadzące 
w innej formie działalność sportową. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do Regulaminu. 

§ 3. 1. Podstawą przyznania stypendium jest: 

a) złożenie wniosku, którego wzór stanowi załącznik do Regulaminu, 

b) załączenie do wniosku kserokopii dokumentów, poświadczających spełnianie kryteriów, o których 
mowa w § 2. 

§ 4. 1. Stypendium, o którym mowa w § 2 przyznaje się na okres pięciu miesięcy tj. jednego półrocza 
danego roku szkolnego. 

2. Stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej. Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel ustalana jest corocznie w budżecie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4963DBCD-632F-4871-9FE0-990409A61E16. Uchwalony Strona 1



3. Stypendium Burmistrza Strzegomia za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe wynosi: 

a) 600 zł - za zajęcie od I do III miejsca, 

b) 400 zł - za zajęcie od IV do VI miejsca, 

c) 200 zł - za udział, 

- w konkursach, olimpiadach, festiwalach, turniejach, zawodach sportowych na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

4. Stypendium, o którym mowa w § 2 przyznaje się: 

a) za I półrocze - osiągnięcia uzyskane od września do stycznia danego roku szkolnego, 

b) za II półrocze - osiągnięcia uzyskane od lutego do czerwca danego roku szkolnego. 

5. Wnioski wraz z załącznikami za osiągnięcia uczniów należy składać: 

a) za I półrocze w terminie do 10 lutego danego roku szkolnego, 

b) za II półrocze w terminie do 10 lipca danego roku szkolnego. 

6. Wypłata stypendium nastąpi: 

a) za I półrocze w miesiącach od marca do lipca, 

b) za II półrocze w miesiącach od sierpnia do grudnia. 

7. Wypłata stypendium dla ósmoklasisty oraz ucznia ostatniej klasy szkoły średniej za II półrocze 
nastąpi jednorazowo do 31 sierpnia danego roku szkolnego. 

§ 5. 1. Stypendium dla ucznia przekazywane jest przelewem na wskazany we wniosku rachunek 
bankowy pełnoletniego ucznia lub rodzica/prawnego opiekuna. 

2. Wnioski mogą składać: 

a) dyrektor szkoły, 

b) dyrektor Strzegomskiego Centrum Kultury, 

c) prezes OSIR Strzegom, 

d) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia, 

e) indywidualnie uczeń po ukończeniu 18 roku życia. 

3. O przyznaniu stypendium lub odmowie jego przyznania decyduje Burmistrz Strzegomia w terminie 
2 tygodni od upływu terminu składania wniosków. 

4. Informacja o podjętej przez Burmistrza Strzegomia decyzji w sprawie przyznania lub odmowie 
przyznania stypendium jest ostateczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4963DBCD-632F-4871-9FE0-990409A61E16. Uchwalony Strona 2



Załącznik  
do Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Strzegomia za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne                 

i sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Strzegom. 
 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA STRZEGOMIA 
 
 
 

I.  DANE WNIOSKODAWCY (pełnoletni uczeń, rodzic lub opiekun prawny) 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

II. DANE UCZNIA 
 
1.Imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania, telefon kontaktowy: 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………...…. 
 
2.Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń, klasa: 
 
……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
3. Szczegółowy opis osiągnięć uprawniających do otrzymania stypendium: 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………….………………………………………………..…………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4963DBCD-632F-4871-9FE0-990409A61E16. Uchwalony Strona 1



4. Wykaz dokumentów (załączników) potwierdzających uzyskanie wysokich osiągnięć/spełnianie 

kryteriów, o których mowa w § 2 Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Strzegomia                          

za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie 

Gminy Strzegom  
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

5. Numer rachunku bankowego do przekazania stypendium należący do pełnoletniego 
ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego 
 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

………………………………………… 
 

            (data i podpis wnioskodawcy) 
 
 
 

 
III. DECYZJA BURMISTRZA STRZEGOMIA:  
                           
……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

               …………………………                                                                ……………………..…………………             

                           (data)                                                                                                 (podpis burmistrza) 

 
 
                                          

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4963DBCD-632F-4871-9FE0-990409A61E16. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR 101/22 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Strzegomia za wybitne 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 
Strzegom w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Strzegom. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów. Po 
przyjęciu Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Strzegom niniejsza uchwała daje możliwość ubiegania się o stypendia dla uczniów 
za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. Kryteria oceny wniosków o stypendia zawarte 
w uchwale pozwalają w sposób przejrzysty i obiektywny, w zależności od rangi konkursu, jak i poziomu 
osiągnięć, wybrać stypendystów. Natomiast wysokie osiągnięcia w konkursach przedmiotowych jak 
i wysokie osiągnięcia sportowe lub artystyczne dają gwarancję wyłonienia najzdolniejszej grupy uczniów 
ze szkół na terenie Gminy Strzegom. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

      

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4963DBCD-632F-4871-9FE0-990409A61E16. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c Tiret 1 (1)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4



	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Regulaminiu Wniosek
	Uzasadnienie



